
 
 

UCHWAŁA NR XIV/118/20 
RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO 

z dnia 21 maja 2020 roku 

w sprawie: zasad przyznawania „Stypendium Starosty Tatrzańskiego” dla najlepszych uczniów szkół 
ponadpodstawowych Powiatu Tatrzańskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym, ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze. zm.) w związku z art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r – o systemie 
oświaty ( tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) oraz w związku z § 3 ust. 1 powiatowego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów stanowiącego załącznik do Uchwały Rady Powiatu Tatrzańskiego 
w sprawie przyjęcia powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Nr XIII/108/20 z dnia 
27 lutego 2020 r. RADA POWIATU TATRZAŃSKIEGO uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się „Stypendium  Starosty Tatrzańskiego” dla najlepszych absolwentów szkół 
ponadpodstawowych, kończących edukację egzaminem maturalnym, w danym roku szkolnym,  w każdej  
publicznej szkole prowadzonej przez Powiat Tatrzański. 

2. Stypendium jest trzystopniowe i wynosi brutto: 

a) I –   5.000,00 zł (pięć tysięcy złotych 00/100) 

b) II –  4.000,00 zł (cztery tysiące złotych 00/100) 

c) III – 3.000,00 zł (trzy tysiące złotych 00/100) 

§ 2. Ustala się regulamin zasad przyznawania stypendium opisanego w § 1 w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustanawia się „Stypendium  Starosty Tatrzańskiego” dla najlepszych absolwentów branżowych 
szkół I stopnia w danym roku szkolnym, w każdej publicznej szkole prowadzonej przez Powiat Tatrzański. 

2. Stypendium jest trzystopniowe i wynosi brutto: 

a) I –  3.000,00 zł (trzy tysiące złotych 00/100) 

b) II – 2.000,00 zł (dwa tysiące złotych 00/100) 

c) III – 1.500,00 zł (jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) 

§ 4. Ustala się regulamin zasad przyznawania stypendium opisanego w § 3 w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Środki finansowe na Stypendia określone w § 1 i w § 3 będą pochodzić z dochodów własnych powiatu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Rady Powiatu Nr XIV/107/08 z dnia 14 lutego 2008 r.  w sprawie zasad 
przyznawania „Stypendium Starosty Tatrzańskiego” dla najlepszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
Powiatu Tatrzańskiego zmieniona uchwałą Rady Powiatu Tatrzańskiego Nr XV/112/12 z dnia 20 kwietnia 
2012 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 maja 2020 r.

Poz. 3565



§ 7. Wykonanie Uchwały zleca się Zarządowi Powiatu Tatrzańskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Powiatu Tatrzańskiego 

 
 

mgr inż. Edward Tybor 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3565



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIV/118/20 

Rady Powiatu Tatrzańskiego 

z dnia 21 maja 2020 r. 
REGULAMIN  

stypendialny dla uczniów szkół ponadpodstawowych zakończonych egzaminem 

maturalnym Powiatu Tatrzańskiego 

 

§ 1 

 

Jednorazowe stypendia przyznawane są uczniom szkoły ponadpodstawowej kończącym 

proces dydaktyczny egzaminem maturalnym w każdej publicznej szkole prowadzonej przez 

Powiat Tatrzański.  

§ 2  

 

Stypendium jest przyznawane według następujących kryteriów: 

Lp

. 
Treść kryterium 

Liczba 

punktów 

(max. od Lp. 

2 kryterium) 

1 

Wynik pisemnego egzaminu maturalnego (przeprowadzanego przez Centralną 

Komisję Egzaminacyjną), części podstawowej, części  rozszerzonej oraz wynik 

egzaminu zawodowego, ustala się na podstawie średniego procentowego wyniku 

wszystkich zdawanych przedmiotów. Wynik uśredniony ustala się według wzoru: 

Yśr = EP1 + EP2 +…+E-P[N
 + 2(ER1 + ER2 +…+ERN) +2(EZ1 + EZ2 +…+EzN) / L 

gdzie : 

EP1 – EPN –  wyniki poszczególnych egzaminów maturalnych w zakresie 

podstawowym 

ER1 – ERN – wyniki poszczególnych egzaminów maturalnych w zakresie 

rozszerzonym  

EZ1 – EZN – wyniki poszczególnych egzaminów  w zakresie zawodowym 

L – liczba egzaminów, którą wybrał i zdawał abiturient 

1% = 1 PKT 

Liczba 

punktów 

według 

przelicznika 

 

2 

 

Średnia ocen z wszystkich lat nauki pomnożona przez 5 (z dokładnością  

do jedności) 

30 

3 

Reprezentacja szkoły w zawodach sportowych w całym cyklu nauki: 

1 p – III miejsce w powiecie                                                                                         

2 p –  II miejsce w powiecie 

3 p –   I miejsce w powiecie lub udział w etapie wojewódzkim                                      

4 p – III miejsce w województwie 

5 p –  II miejsce w województwie 

6 p –   I miejsce w województwie lub udział w etapie ogólnopolskim                            

7 p – III miejsce w Polsce 

8 p –  II miejsce w Polsce 

9 p –   I miejsce w Polsce 

15 

 

4 

Reprezentacja szkoły w olimpiadach i konkursach przedmiotowych   

w całym cyklu nauki:  

  2 p – III miejsce w powiecie                                                                    

  4 p –  II miejsce w powiecie    

  6 p –   I miejsce w powiecie lub udział w etapie wojewódzkim lub laureat 

konkursu międzypowiatowego 

 

30 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3565



7 p zdobycie tytułu laureata w województwie w przypadku gdy nie ustalono miejsc 

8 p – III miejsce w województwie                                                                                                     

10 p –  II miejsce w województwie                                                             

12 p –   I miejsce w województwie lub udział w etapie ogólnopolskim               

14 p – III miejsce w Polsce  lub zdobycie tytułu laureata III stopnia                                                                   

16 p –  II miejsce w Polsce  lub zdobycie tytułu laureata II stopnia   

18 p –   I  miejsce w Polsce lub zdobycie tytułu laureata I stopnia lub laureat 

olimpiady ogólnopolskiej  w przypadku gdy nie ustalono miejsc                                                                

20 p – III miejsce na poziomie międzynarodowym 

25 p –  II miejsce na poziomie międzynarodowym 

30 p –   I miejsce na poziomie międzynarodowym 

 

5 
Potwierdzona praca na rzecz: organizacji pożytku publicznego, klubów 

sportowych, zespołów regionalnych, wolontariatu oraz innych aktywności. 
10 

6 Aktywny udział w życiu klasy i szkoły. 5 

         

                                   Suma  punktów  

         

7 
Punkty ujemne za frekwencję - każda nieusprawiedliwiona godzina w ostatnim 

roku nauki to jeden punkt ujemny. 
 

                                                                                                        Łączna liczba punktów  

       

§ 3 

1. Stypendium I stopnia otrzymuje uczeń, który uzyskał: 181 – i więcej punktów.  

2. Stypendium II stopnia otrzymuje uczeń, który uzyskał: 171 –180 punktów. 

3. Stypendium III stopnia otrzymuje uczeń, który uzyskał: 160 – 170 punktów. 

§ 4 

1. Kandydatów do otrzymania stypendium określonych w § 3 zgłaszają dyrektorzy szkół, po 

zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną, dołączając dokumentację potwierdzającą 

spełnienie warunków, zgodnie z kryteriami określonymi w § 2 w terminie do  

30 października danego roku.  

2. Wymaganą dokumentację stanowi wniosek, którego wzór jest  integralną częścią 

niniejszego regulaminu oraz zaświadczenie określające, że kandydaci do stypendium 

posiadają status ucznia lub studenta. 

3. Do wniosków należy dołączyć także oświadczenie o zapoznaniu się z klauzulą 

informacyjną w zakresie przetwarzanych danych osobowych, informację o rachunku 

bankowym na który ma być przekazane stypendium oraz dane do PIT. 

 

§ 5 

 

1. Starosta Powiatu Tatrzańskiego powołuje pięcioosobową komisję, wskazując jej 

przewodniczącego, do opracowania dokumentacji dostarczonej przez dyrektorów  Szkół 

zgodnie z kryteriami zawartymi w § 2.  

2. Komisja najpóźniej do dnia 15 listopada danego roku przekazuje Staroście pisemny 

protokół przyznający kandydatom stypendia. 

3. Decyzja Komisji jest ostateczna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3565



§ 6 

 

O przyznaniu stypendium Starosta Powiatu zawiadamia dyrekcję szkoły. 

§ 7 

 

Uroczyste wręczenie stypendiów i przekazanie środków finansowych odbywa się do 

końca roku budżetowego 

 

§ 8 

 

     Czynności organizacyjne związane z funkcjonowaniem niniejszego regulaminu wykonuje 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Zakopanem. 

§ 9 

 

     Regulamin podlega rozpowszechnieniu w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Tatrzański i stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zakopanem. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3565



Pieczęć szkoły 

 

 

Wniosek 

 

o przyznanie stypendium „Starosty Powiatu Tatrzańskiego” dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych kończących się egzaminem maturalnym. 

 

1. imię i nazwisko ucznia   .………………………………………………………………......... 

 

2. data urodzenia   …………….………………………………………………………….......... 

 

3. miejsce zamieszkania – dokładny adres  …………………………………………................. 

 

….………………………………………………………………………………………………... 

 

4. nazwa szkoły, dokładny adres, numer 

telefonu   ……..……………………………………………………………………………... 

 

………………………………….………………………………………………………………... 

 

5. liczba punktów wg przelicznika …………………………………………………………….. 

z pisemnego egzaminu maturalnego oraz egzaminu zawodowego. 

 

6. średnia ocen ze wszystkich przedmiotów na świadectwie ukończenia 

szkoły ………………………………………………………………...……………………... 

 

7. liczba punktów …………. ………………………….- za reprezentację szkoły w zawodach 

sportowych w całym cyklu nauki.  

 

8. liczba punktów …………………………………..- za reprezentację szkoły w olimpiadach 

i konkursach w całym cyklu nauki.  

 

9. liczba punktów …………………….. - za pracę na rzecz: organizacji pożytku publicznego, 

klubów sportowych, zespołów regionalnych, wolontariatu oraz innych aktywności. 

 

10. liczba punktów ………………………………. - za aktywny udział w życiu klasy i szkoły.   

 

11. suma punktów ………………………………………………………….…………………... 

 

12. punkty ujemne za frekwencję ………………………………………….…………………... 

 

13. łączna liczba punktów  …………………………………………….………………………... 

 

 

 

 

                                                                                                                  ……………………… 

Zakopane, dnia ……………..                                                               podpis Dyrektora Szkoły 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3565



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XIV/118/20 

Rady Powiatu Tatrzańskiego 

z dnia 21 maja 2020 r. 

REGULAMIN 
Stypendialny dla uczniów branżowych szkół I stopnia, 

Powiatu Tatrzańskiego 

 

§ 1 

 

Jednorazowe stypendia przyznawane są najlepszym absolwentom branżowych szkół I stopnia 

w każdym z Zespołów Szkół prowadzonych przez Powiat Tatrzański.  

 

§ 2 

 

Stypendium jest przyznawane według następujących kryteriów: 

Lp. Treść kryterium 
Liczba 

punktów   

1 
Średnia ocen ze wszystkich przedmiotów na świadectwie ukończenia szkoły –  

pomnożona przez 5 (z dokładnością do jedności) 

Max 30 

punktów 

2 

Egzamin zawodowy organizowany przez: 

-  OKE :  

suma uzyskanych procentowych punktów na dyplomie z etapu pisemnego z 

części I i II oraz z etapu praktycznego  –  podzielona przez 10 

-  CECH:  

ocena uzyskana na dyplomie  –  pomnożona przez 5 (z dokładnością do 

jedności) 

Max 30 

punktów 

3 

Reprezentacja szkoły w zawodach sportowych w całym cyklu nauki: 

3 p – udział w zawodach sportowych w każdym roku szkolnym                                                                                  

1 p – III miejsce w powiecie                                                                                         

2 p –  II miejsce w powiecie                                                                      

3 p –   I miejsce w powiecie lub udział w etapie wojewódzkim                                      

4 p – III miejsce w województwie                                                              

5 p –  II miejsce w województwie                                                               

6 p –   I miejsce w województwie lub udział w etapie ogólnopolskim                                                                             

7 p – III miejsce w Polsce                                                                        

8 p –  II miejsce w Polsce                                                                        

9 p –   I miejsce w Polsce 

Max.10 

punktów 

4 

Udział w konkursach w całym cyklu nauki w szkole: 
- 1p – II i III miejsce w etapie powiatowym; 

- 2p – I miejsce lub laureat konkursu powiatowego; 

- 3p – I-III miejsce lub laureat konkursu wojewódzkiego; 

- 4p – II-III miejsce lub finalista etapu ogólnopolskiego; 

- 5p – I miejsce lub laureat etapu ogólnopolskiego; 

- 6p – udział w konkursach międzynarodowych; 
- 7p – wielokrotny finalista w etapie ogólnopolskim; 

- 8p – III miejsce w konkursach międzynarodowych; 
- 9p – II miejsce w konkursach międzynarodowych; 
- 10p – I miejsce w konkursach międzynarodowych; 

Max 15 

punktów 

5 
Potwierdzona praca na rzecz: organizacji pożytku publicznego, klubów 

sportowych, zespołów regionalnych, wolontariatu oraz innych aktywności. 

Max. 5 

punkty 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3565



6 

Aktywny udział w całym cyklu nauki: 

-  w szkolnych zawodach sportowych 

-  w konkursach szkolnych 

-  w akademiach szkolnych 

Max 4 

punktów 

                                                                                                             Suma  punktów  

7 
Punkty ujemne za frekwencję - każda nieusprawiedliwiona godzina w ostatnim 

roku nauki to jeden punkt ujemny   

                                                                                        Łączna liczba punktów  

 
 § 3 

 

1. Stypendium   I stopnia otrzymuje uczeń, który uzyskał:  81 – i więcej punktów 

2. Stypendium  II stopnia otrzymuje uczeń, który uzyskał:  71 – 80 punktów 

3. Stypendium III stopnia otrzymuje uczeń, który uzyskał:  60 – 70 punktów 

 

 § 4 

 

1. Kandydatów do otrzymania stypendium określonych w § 3 zgłaszają dyrektorzy szkół, 

po zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną, dołączając dokumentację potwierdzającą 

spełnienie warunków, zgodnie z kryteriami określonymi w § 2 w terminie do  

15 listopada danego roku.  

2. Wymaganą dokumentację stanowi wniosek, którego wzór jest  integralną częścią 

niniejszego regulaminu oraz zaświadczenie potwierdzające, że kandydaci do 

stypendium kontynuują naukę. 

3. Do wniosków należy dołączyć także oświadczenie o zapoznaniu się z klauzulą 

informacyjną w zakresie przetwarzanych danych osobowych, informację o rachunku 

bankowym na który ma być przekazane stypendium oraz dane do PIT. 

 

                                                             § 5 

 

1. Starosta Powiatu Tatrzańskiego powołuje pięcioosobową komisję, wskazując jej 

przewodniczącego, do opracowania dokumentacji dostarczonej przez dyrektorów 

zgodnie z kryteriami zawartymi w § 2.  

2. Komisja najpóźniej do dnia 30 listopada danego roku przekazuje Staroście pisemny 

protokół przyznający kandydatom stypendia. 

 

3. Decyzja Komisji jest ostateczna. 

  § 6 

 

O przyznaniu Stypendiów Starosta Powiatu zawiadamia dyrekcję szkoły. 

§ 7 

 

Uroczyste wręczenie stypendiów i przekazanie środków finansowych odbywa się do 

końca roku budżetowego 

§ 8 

 

Czynności organizacyjne związane z funkcjonowaniem niniejszego regulaminu 

wykonuje Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Zakopanem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3565



 

§ 9 

 

Regulamin podlega rozpowszechnieniu w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Tatrzański oraz stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zakopanem. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3565



Pieczęć szkoły 

 

 

Wniosek 

 

o przyznanie stypendium „Starosty Powiatu Tatrzańskiego” dla absolwentów branżowych 

szkół I stopnia. 

 

1. imię i nazwisko ucznia ……………….……………………………………………………... 

 

2. data urodzenia        …………..…………………………………………………………….... 

 

3. miejsce zamieszkania – dokładny adres ……………………………………………………..  

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

4. nazwa szkoły, dokładny adres, numer telefonu …………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

5. średnia ocen ze wszystkich przedmiotów na świadectwie ukończenia szkoły …………… 

 

6. liczba punktów ……………………………………………….. -  z egzaminu zawodowego 

 

7. liczba punktów ……………………………………………….....  - za reprezentację szkoły 

w zawodach sportowych w całym cyklu nauki.  

 

8. liczba punktów ………………………….. – za udział w konkursach w całym cyklu nauki.  

 

9. liczba punktów …………… - za pracę na rzecz: organizacji pożytku publicznego, klubów 

sportowych, zespołów regionalnych, wolontariatu oraz innych aktywności. 

 

 

10. liczba punktów ……………………………….. - za aktywny udział w całym cyklu nauki. 

 

 

11. suma punktów ……………………………………………………………………………… 

 

12. punkty ujemne za frekwencję ……………………………………………………………… 

 

13. łączna liczba punktów …………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 ……………………… 

Zakopane, dnia ……………..                                                      podpis Dyrektora Szkoły 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3565


		2020-05-29T13:57:55+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




